20 octobre 1131. 

Sollerti providencia sanctorum patrum institution esse dinoscitur, 
ut quicquid a iidelibus sancte Dei ecclesie tribuitur, kartulis impres- 

sura memoriter teneatur, ne teniporis labente curriculo oblitum , ali- 
cujus violencia auferre molliatur. Horum igitur consilium pro modulo 
nostro imitantes , omnino approbamus ac omnibus christianis tam pre- 
sentibus quam futuris notificare curamus , quod domnus Burchardus 
prior Vergiaci, ex consensu totius capituli sui, totam terram quam 
habebat a villa Croalt usque ad flumen Oscre et a rupe que est, 
juxta pontem Karral usque ad Combam Raibo, absque prato molen- 
dinarii sui, absque ulla reclamacione, donno Willelmo abbati Vallis 
sancte Marie cum ceteris fratribus ibi Deo militantibus eorumque 
successoribus, libéré donavit, et ad usus proprios nemora sua circum- 
adjacentia, Oscram, in quantum sui juris est, ad piscandum et ad mo- 
lendinum construendum, si poterit fieri quod suis non noceat, ovanter 
concessit. Pro hoc autem dono, Hugo dux Burgundie, laudanle uxore 
sua Mathilde cum omnibus filiis suis, Odone , Hugone, Roberto, Hen- 
rico, Raymundo, Walterio, banc recompensacionem monachis Ver¬ 
giaci prebuit, videlicet in tota terra Flagi et Veone, tam in nemoribus 
quam in agris, usque ad tempus quo hoc gestum est, inculta , si quid 
in ea operarentur per se aut per homines in predictis villis minime 
commorantes , aut eciam commorantes sed nichii duci jure debentes, 
omnes redditus ad se pertinentes benigne remisit et ab illis liberam 
esse in perpetuum confirmavit. Si vero ceteri homines inibi mauentes 
et duci jure servientes in eadem terra quicquam operentur, illi suisque 
heredibus redditus soliti persolventur. Denique constituit, ne quis 

dominorum Vergiacensium que remiserat invadere presumeret, sed 
ecclesia cui donabatur ex dono ducis inviolabiliter possideret. Et ne 
hoc quasi oblivioni traditum violare tentaret aliquis prophanus , totum 
presenti kartule subscriptorum testimonio virorum qui affuerunt et 
viderunt, locum, diem, tempus eciam aduotantes, commeudavimus. 

Factum est hoc siquidem Cistercii in presentia domni S. abbatis et 
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prefati Hugonis ducis Burgundie, XIII kalendas novembris, anno ab 
incarnacione domini M°.C°.XXXr. Epacta Ia, concurrente 111°. Indic- 
tione IX°. Quod si quis minus sibi providens infringere aggrediatur, 
cum reprobis in inferno sine line puniatur. 

Simon dominus Vergiacensis. — Galo cappellanus Gilliacensis. — 
Radulfus magister.— Galo Motet.— Dodo Vergiacensis. — Lecelinus 
Motet.— Constantius famulus— Oto de Faugi_Symon de Gilly.— 
Rodbertus major. — Boniot forestarius. — Hugo de Ysi (1). 

II. 

Concession par Guillaume de Marigny à l'abbaye de La Bussière, 
du droit d'extraire de la mine et d’établir une forge à Gissey. 

1211. 

Ego Willelmus dominus Mariguei, notum facio presentibus et futu- 
ris, quia dederim et concesserim fratribus Buxerie in elemosinam, mi- 
nam ad ferrum faciendum in omni territorio Gisseii, si poluerint re- 
perire : quod si cui dampnum intulerint, solo capitali reddito, quieti 
erunt. Locum quoque dedi eis in eadem villa , ad forgam erigendam et 
in nemoribus ubi homines mei currunt, usum ad carbonem faciendum. 
Concessi eciam ut sine contradicione eaudem mynam iu abbatia sua 
déférant, si voluerint, et boc totum contra omnes calumpniantes ga- 
rantire promisi. Hanc autem elemosinam laudaverunt et concesserunt 
Margarita uxor mea domina Marignei et dominus Odo frater meus. 
Ut autem hoc ratum permaneat, presentem cartam sigilli mei impres- 
sione munivi. 

Actum est hoc anno incarnati Verbi M°.CC°.XI° (2). 

III. 

Charte par laquelle Robert, duc de Bourgogne, confirme à l’abbaye 
de La Bussière la possession de tous ses biens et la prend sous sa 
garde. 

26 avril 1285. 

Nos Robers dux de Bourgoigne, façons savoir à touz, que nos, pour 
Deu et pour le remede des armes de nos et de noz devantiers, otroions 

(1) Archiv. de La Bussière, liasse I. 

(2) Arch de La Bussière, liasse I 
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et conférerions à la maison de La Boissiere de l’ordene de Citiaux et à 
totes les autres graanges et celiers apartenanz à ladite maison en notre 
ducheaume de Bourgoigne , touz les dons et les acquetz , desquelx li 
abbés et li covanz deudit leu sunt en paisible saisine et possession, au 
jour que ces lettres sunt faites; et volons que ces dictes possessions li 
abbés et li covanz teignent franchemant, si cum il ont fait en ariers et 
sanz nul empeeschemant et nulle exaction de nos ou de noz genz; 
et encor volons nos et outroions a l’abbé et audit covanz de La Bois- 
sière, que ladite maison et totes les graanges et celiers apartenanz a le 
et totes lor autres possessions en tout notre ducheaume de Bourgoigne, 
soient et demoroient en notre bonne garde et de noz beirs dux de 
Bourgoigne, sanz départir de nos ne de noz diz heirs à touz jourz, par 
le tesmoignaige de ceste notre lettre seelée de notre seiaul , faite et 

donnée à Ostun , le jeusdi apres les troys semeignes de Pasques , en 
l’an de grâce M.CC. quatrevinz et cinc (1). 

(1) Archiv. de La Bussière, liasse II. 

BALLADE 

POUR